会報第42号

白岡市観光協会 白岡市千駄野４３２   電話／ＦＡＸ ０４８０－９２－８１５１

令和６年７月１日発行

皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 元荒川観桜会、オープンガーデン、白岡まつり等、実に様々な事業を行っている当

協会でございますが、その魅力はなんといってもボランティアの皆様と共に活動を行

う「協働」であると思っております。会費を納めてくださっている皆様にもこの場を

借りてお礼申し上げます。

今後も市内外の皆様に「白岡は素晴らしい」と思っていただけるよう、各種イベント

の実施、情報発信を通して市の魅力アップの一翼を担っていく所存でございます。

会員の皆様には、引き続き温かい御支援をお願い申し上げます。

会長あいさつ

白岡市観光協会

会長 藤井 栄一郎

篠津の天王様
令和６年７月１４日（日）

当日の予定

10:00 新幹線ガード下集合

10:40 神山交差点で山車回転

11:15 久伊豆神社宮入り

18:15 青雲寺付近交差点で山車回転

19:00 神山交差点で山車回転

20:00 久伊豆神社に集合・手締め
車でお越しの際は臨時駐車場（白岡中学校）をご利用ください

主催 篠津地区祭礼連絡協議会
協賛 東急不動産 株式会社

株式会社 サラダボウル
後援 白岡市教育委員会
協力 白岡市観光協会

発行人 白岡市観光協会 会長 藤井栄一郎
U R L www.shiraoka-kanko.info

Eメール kanko-shiraoka@abelia.ocn.ne.jp

新規会員募集中！
お気軽・お手軽に地域デビューしてみませんか？

イベントのスタッフとして一緒に運営したり、木舟を漕いだり、

川のゴミを拾ったり、ガーデンの管理を一緒にしたり などなど

もちろん年会費を納めていただくだけでも大歓迎です！

問い合わせ・申込みは、観光協会役員もしくは事務局まで

年会費
個人会員    １口以上
個人事業者会員 ２口以上
法人会員    ６口以上
団体会員    ２口以上
賛助会員    ２口以上
（１口：１，０００円）

白岡の 名所 紹介コーナー VO.16

安楽寺

白岡の 紹介コーナー VO.16 祭り 行事 ・

しらおか秋の
彩りフェスタ

１１月中下旬

白岡市役所周辺

白岡市太田新井

1162-1

川のサポーター・舟頭

花のオアシスガーデナー

ボランティアさん募集中

健康な方 移動には自転車を使用します
基本的に月１回程度、土日の午前中の活動

ガーデニング作業が好きな方
基本的に隔週月曜の午前中の活動

クイズ 白岡まにあ の回答：篠津地区にある 馬立の弁天様 です。
弁天様のお使いが蛇なので巳の刻に参拝にくる人もいます。

観光しらおか 令和６年７月１日発行

事務局から

令和６年４月１日付け

で白岡市観光協会事務局

長を拝命いたしました関

根啓文でございます。

白岡市の魅力アップ

に尽くして参りたいと思

いますのでよろしくお願

いいたします。

関根事務局長

(左)

太田新井にある真言宗智山派の寺で、山城国

（現京都府）の醍醐報恩院の末寺。

本尊は不動明王で、薬師堂の薬師如来坐像は弘

法大師の作とも伝えられます。円空作の観音菩薩

像も伝えられており、薬師如来とともに市指定文

化財になっています。（普段は公開していません。）

毎年６月には四国八十八カ所霊場のお砂踏みが

行われています。

あとがき

会報のレイアウトを横

書きにして、さらに柔ら

かくしてみました。

宣伝広報部会

野口 晃、小島洋子、

黒須三惠、弓木裕一、

細谷まき江、渡部作夫、

岸本俊夫、福島 勇

「しらおか農業祭」として行われていたイベント

が、大規模リニューアルされて復活したものです。

様々な体験型イベントを通して、幅広い世代の方

が食・農・自然・文化と触れ合える、白岡市待望の

秋の大型イベントです！

今年は 11月 23日（土）、わんぱく商店街と同時開

催です！

2025年カレンダー使用写真募集

2025年のカレンダーに使

用する写真を募集します。

詳しくは協会ＨＰをご覧く

ださい。採用者には粗品プ

レゼント！

元理事の中村隆夫氏、副会

長の佐々木操氏、理事の滝澤

茂夫氏が埼玉県物産観光協会

から、長年の功績を評価さ

れ、特別功労者として表彰を

受けました。

http://www.shiraoka-kanko.info/

河川を利用した事業

オープンガーデン白岡
オープンガーデンとは花や緑で飾られた個人宅を期日を決めて一般公開する催しです

この写真の場所はどこでしょう？
ヒント：どこの神社でしょうか

篠津地区の田んぼの中にあります

答えは４面の下部にあります

まちなか 花のオアシス

白岡まにあ クイズ

令和６年７月１日発行 観光しらおか 観光しらおか 令和６年７月１日発行

白岡中央通りの JA南彩白岡大山支店前

ハイセンスな白岡の象徴 いつでも見学できます

桜の名所 篠津地区

高台橋 のゴミ拾い

白岡市観光協会

   会員親睦研修視察
日帰り

バス

日  時 令和６年１０月２２日(火) ８:００ ～ １７:２０（予定）

集  合 午前７時５０分（予定）

集合場所は申込後にお知らせします

行  程 白岡 → 白岡菖蒲 IC→ 圏央道 → 鶴ヶ島 JC →

高坂 PA → 花園 IC → 長瀞ライン下り →

古沢園（昼食） → 道の駅はなぞの → 渋沢栄一記念館 →

道の駅おかべ → 行田 → 白岡

参加費用 ９，０００円 ～ １０，０００円

申込者数により負担金が異なります。

定  員 ８０名 定員になり次第締切 昼食イメージ

（予定）

新一万円札 渋沢栄一 記念館 と 長瀞ライン下り

何もない農地跡に、枯れ枝でレイアウトをつくり、庭らしい形

を目指して5年になりました。

植栽と共にジプシーのように渡り歩いた末、オープンガーデン

に参加できるまでになりました。５年も同じ場所に居られるのは

最長で、やっと落ち着けるかなという感じです。春日部からの参

加なので庭での滞在時間が少ないのが難点です。しかし思った通

りに咲いてくれた花を見ると、やって良かった思いがします。オ

ープンガーデンでは色々な知識を得ることができました。ガーデ

号替わり ガーデナーコラム

ンを通して色々な人の考え方を聞け

たのも、大きな収穫でした。その中

でもガーデンの進歩が垣間見ること

ができた貴重な4日間でした。

訪れた方々 本当にありがとうご

ざいました。

ホワイトヒルズガーデン

鈴木規之

白岡まつり
令和６年８月２４日（土）午後１時～

第 32回

模擬店、抽選会、JAL制服体験、白岡盛り上げ隊による子供向け企画、

トランポリン、ステージイベント、音楽ひろば、芸能人招致、

白岡おどり、打上花火 など

３月２４日(日)、２５日(月)に元荒川観桜会を開催いたし

ました。残念ながら桜の開花が遅れて、花を楽しむことはで

きませんでしたが、

和服で乗舟なさる

方等、新鮮な話題

を提供いただいて

乗舟を楽しんでい

ただきました。次

回こそは桜が咲き

ますように！

５月１８日(土)、第４０回白岡めぐりを開催し、上野田・

下野田・爪田ケ谷地区を学習ウォーキングしました。今回は

距離長めのあっさりコースでしたが、楽しく歩くことができ

ました。

次回は１０月５日(土)、野牛方面で新井白石公ゆかりの場

所を学びます。一緒に白岡の再発見を目指しましょう！

大徳寺 渡辺住職による説明 ひこべえの森にて

ゴミ拾い、植花等

川で色々活動してます！

４月２０日(土)、２１日(日)、５月１１日(土)、１２日(日)

オープンガーデン白岡を開催しました。前回に引き続き、シ

ールラリーも実施し、ホワイトヒルズガーデンの皆さんによる

ハイセンスなお庭を大勢の方が見学に訪れました。

水質調査

安楽寺にてお砂踏み(四国八十八カ所霊場)が行われ、同時開催で、白岡遺産保存活用市

民会議の皆さんによる安楽寺の仏像の公開及び菁莪あおぞら会によるお寺マルシェが開

催されました。

６月８日(土)、９日(日) ６月８日(土) ６月９日(日)

鈴木さんのガーデン
ファーブルの裏庭

日勝地区ゴミ拾い